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ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 

 

Processo Licitatório nº 167/2018 

PREGÃO PRESENCIAL nº 75/2018 

Sessão: 02 

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUIDOS E GRAXAS AUTOMOTIVAS. 

 

Na data de 05 de dezembro de 2018, às 11:00, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Portaria Data Nome Cargo CPF RG 

4815 18/01/2017 
REGINALDO APARECIDO 

JACINTO 
Equipe de Apoio 

121.551.948-

62 
23.566.629-4 

8774 29/12/2017 ELIANA PAULO QUIRINO Pregoeiro 
329.172.318-

07 
40.154.330-4 

 

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento dos Documentos de Regularidade Fiscal das empresas 

MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI – EPP, sobre a Certidão de Cadastro Mobiliário Municipal, FAST 

LUB – LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA – ME sobre o Alvará de Localização e Funcionamento e a 

empresa GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP  sobre suas Certidões 

Negativas Unificadas de Débitos Estaduais e de Falência, conforme verificado na etapa de Habilitação da Sessão 

01 realizada às 10:30 de 27/11/2018 e, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital apenas 

das empresas MARCOS ANTONO CHAVES EIRELI – EPP e da empresas FAST LUB – LUBRIFICANTES E 

ACESSÓRIOS LTDA – ME, no entanto, referente a empresa GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP transcorreu "in albis" o prazo para regularização da documentação de 

acordo com o item 9.16.2 do Edital, desse modo em atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que 

consta na lista: 

 

 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de 

habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

 

Código Proponente / Fornecedor 
Tipo 

Empresa 
Representante Situação 

40867 
FAST LUB - LUBRIFICANTES E 

ACESSORIOS LTDA - ME 
EPP RAFAEL SPADON Habilitado 

41148 
GIULIA TAMBORRINO COMERCIO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO 
ME 

EDUARDO 

BARRIONUEVO 

RIBEIRO 

Inabilitado 

41387 LEONARDO APARECIDO TOSTE - ME ME 
LEONARDO 

APARECIDO TOSTE 
Inabilitado 

24066 MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI EPP 
MARCOS ANTONIO 

CHAVES 
Habilitado 

42551 VINICIUS AGUIAR 05227858918 MEI 
MARCIO DOS 

SANTOS PEREIRA 
Habilitado 

41154 
WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES 

EIRELI - EPP 
EPP 

CARLOS EDUARDO 

RONCHI 
Habilitado 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de 

intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) adjudicou o os itens do pregão as 

empresas. 
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OBSERVAÇÃO: AS MARCAS A SEREM ENTREGUES DEVERÃO OBEDECER ÀS QUE FORAM 

APRESENTADAS NA PROPOSTA ESCRITA, CONSTANTE DO PROCESSO. 

 

Item 

Código 

Código 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 

Adjudicado 

Quantidade 

Motivo 

1 

40867 

014.000.312 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40  MINERAL 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

4800 

 

2 

24066 

014.000.313 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40   

EMBALAGEM 1 L 

MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI 

LITRO 

Sim 

240 

 

3 

40867 

014.000.314 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

3200 

 

4 

40867 

014.000.315 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 68 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

5000 

 

5 

42551 

014.000.316 

 

GRAXA LUBRIFICANTE 

VINICIUS AGUIAR 05227858918 

KG 

Sim 

1700 

 

6 

40867 

014.000.317 

 

OLEO WBF 100 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

1600 

 

7 

42551 

014.000.318 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 

VINICIUS AGUIAR 05227858918 

LITRO 

Sim 

200 

 

8 

40867 

014.000.319 

 

OLEO AW10 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

800 

 

9 

40867 

014.000.320 

 

OLEO SAE 20W/50  EMBALAGEM DE 1 L 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

3600 

 

10 

40867 

014.000.321 

 

FLUIDO DE FREIO  FRASCO 500 ML 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

FR 

Sim 

480 

 

11 

41154 

014.000.322 

 

OLEO 2T  FRASCO 500 ML 

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES 

EIRELI - EPP 

FR 

Sim 

1680 

 

12 

40867 

014.000.323 

 

OLEO ATF 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

3600 

 

13 

40867 

014.000.324 

 

OLEO SAE 5W/40  EMBALAGEM DE 1 LITRO 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

2400 

 

14 

40867 

014.000.325 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 5W/30  

EMBALAGEM DE 1 L 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

2400 

 

15 

40867 

014.000.326 

 

OLEO LUBRIFICANTE 4T   SAE 20W/50  

EMBALAGEM DE 1L 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E ACESSORIOS 

LTDA - ME 

LITRO 

Sim 

240 

 

16 

24066 

014.000.327 

 

ARLA 32 

MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI 

BD. 

Sim 

180 

 

17 014.000.328 OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W/40  LITRO 3000 
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41154  EMBALAGEM DE 1 L 

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES 

EIRELI - EPP 

Sim  

18 

24066 

014.000.329 

 

OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90  

EMBALAGEM DE  1L 

MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI 

LITRO 

Sim 

480 

 

 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Exmo. Sr. José Eduardo Coscrato Lelis, Prefeito 

Municipal para Homologação. Informou ainda o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de 

processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, 

sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que, caso não 

houvesse intenção de recursos os envelopes de documentos de habilitação que não foram abertos poderiam ser 

retirados ao término do certame pelos participantes que assim desejaram. Se houvesse intenção de Recurso, os 

envelopes de documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Depto. de Compras do 

Município de Guaíra/SP, sito à Avenida Gabriel Garcia Leal, 676 - Bairro Maracá, das 10h às 16h para retirada 

pelos interessados, decorridos 03 (três) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o(a) 

Sr(a). Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele 

assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes 

presentes e que assim o desejaram. 

 

 

RECURSO 

NÃO HOUVE. 

 

 

ENCERRAMENTO 

Ato contínuo, o(a) Sr(a). Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos 

requisitos estabelecidos no Edital, os itens do(a) Pregão que constam na lista: 

 

 

Item 

24066 

Código 

MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI 

CNPJ: 12.398.989/0001-12 

R GOMES BERRIEL FILHO, 9-67, 9-67 - 

JARDIM ARARUNA, BAURU - SP, CEP: 

17020-351 

Telefone: 14 3016 8335Fax: 14 3237 4517 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

2 014.000.313 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40   

EMBALAGEM 1 L Marca:  PACKBLEND 
LITRO 240 10,90 2.616,00 

16 014.000.327 ARLA 32 Marca: FERTIBOM BD. 180 43,00 7.740,00 

18 014.000.329 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 80W90  

EMBALAGEM DE  1L Marca:  PACKBLEND 
LITRO 480 9,55 4.584,00 

  Total do Proponente    14.940,00 

 

Item 

40867 

Código 

FAST LUB - LUBRIFICANTES E 

ACESSORIOS LTDA - ME 

CNPJ: 06.789.269/0001-85 

AV MARECHAL COSTA E SILVA, 4274, 

4274 - VILA BRASIL, RIBEIRAO PRETO - 

SP, CEP: 14075-600 

Telefone: (16) 3628-0777 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

1 014.000.312 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W/40  

MINERAL Marca: lucheti 
LITRO 4800 7,62 36.576,00 

3 014.000.314 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 Marca: 

Lucheti 
LITRO 3200 8,30 26.560,00 
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4 014.000.315 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 68 Marca: 

Lucheti 
LITRO 5000 6,05 30.250,00 

6 014.000.317 OLEO WBF 100 Marca: Lucheti LITRO 1600 8,30 13.280,00 

8 014.000.319 OLEO AW10 Marca: Lucheti LITRO 800 8,30 6.640,00 

9 014.000.320 
OLEO SAE 20W/50  EMBALAGEM DE 1 L 

Marca: Regelub 
LITRO 3600 7,72 27.792,00 

10 014.000.321 
FLUIDO DE FREIO  FRASCO 500 ML Marca: 

Hitech 
FR 480 10,00 4.800,00 

12 014.000.323 OLEO ATF Marca: Regelub LITRO 3600 7,96 28.656,00 

13 014.000.324 
OLEO SAE 5W/40  EMBALAGEM DE 1 

LITRO Marca: Regelub 
LITRO 2400 15,74 37.776,00 

14 014.000.325 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 5W/30  

EMBALAGEM DE 1 L Marca: Regelub 
LITRO 2400 18,50 44.400,00 

15 014.000.326 
OLEO LUBRIFICANTE 4T   SAE 20W/50  

EMBALAGEM DE 1L Marca: Regelub 
LITRO 240 8,50 2.040,00 

  Total do Proponente    258.770,00 

 

Item 

41154 

Código 

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES 

EIRELI - EPP 

CNPJ: 27.614.905/0001-08 

RUA SERGIPE, 3993, 3993 - VILA 

PAULISTA, CATANDUVA - SP, CEP: 

15803-160 

Telefone: (17) 9210-1392 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

11 014.000.322 OLEO 2T  FRASCO 500 ML Marca: LUBRAX FR 1680 6,83 11.474,40 

17 014.000.328 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W/40  

EMBALAGEM DE 1 L Marca: PETRONAS 
LITRO 3000 17,23 51.690,00 

  Total do Proponente    63.164,40 

 

Item 

42551 

Código 

VINICIUS AGUIAR 05227858918 

CNPJ: 27.506.027/0001-07 

RUA ANTONIO PEREIRA, 224, 224 - 

PARQUE RESIDENCIAL CARANDÁ, 

PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 

19026-580 

Telefone: 18 99973-5656 

Descrição do Produto/Serviço 

 

Unidade 

 

Quantidade 

 

Valor 

Unitário 

 

Valor Total 

5 014.000.316 
GRAXA LUBRIFICANTE Marca: Texsa do 

Brasil / Graxa Chassis II 
KG 1700 5,10 8.670,00 

7 014.000.318 
OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 Marca: Texsa 

do Brasil / Gear Mult Gl-5 sae 140 
LITRO 200 7,54 1.508,00 

  Total do Proponente    10.178,00 

 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua 

Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

 

 

OCORRÊNCIAS 

Não houve. 

 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
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___________________________________________ 

REGINALDO APARECIDO JACINTO 

CPF.: 121.551.948-62 

RG.: 23.566.629-4 

Cargo: Equipe de Apoio 

PORTARIA: 4815 DE 18/01/2017 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

CPF.: 329.172.318-07 

RG.: 40.154.330-4 

Cargo: Pregoeiro 

PORTARIA: 8774 DE 29/12/2017 

 

 

 

 

Proponentes: 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Representante: RAFAEL SPADON 

CPF.: 071.323.808-93 

RG.: 12998885 SSP SP 

Empresa: FAST LUB - LUBRIFICANTES E 

ACESSORIOS LTDA - ME 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Representante: EDUARDO BARRIONUEVO 

RIBEIRO 

CPF.: 326.051.938-61 

RG.: 33.363.555 

Empresa: GIULIA TAMBORRINO COMERCIO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Representante: LEONARDO APARECIDO TOSTE 

CPF.: 217.710.858-60 

RG.: 40.358.642-2 

Empresa: LEONARDO APARECIDO TOSTE - ME 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Representante: MARCOS ANTONIO CHAVES 

CPF.: 068.117.888-44 

RG.: 18.036.922-2 

Empresa: MARCOS ANTONIO CHAVES EIRELI 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Representante: MARCIO DOS SANTOS PEREIRA 

CPF.: 298.377.638-76 

RG.: 30.469.001 

Empresa: VINICIUS AGUIAR 05227858918 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

Representante: CARLOS EDUARDO RONCHI 

CPF.: 341.363.528-08 

RG.: 42.399.678-2 

Empresa: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES 

EIRELI - EPP 

 

 


